





czy, pomnąc, iż jeżeli kiedy to w porze obecnej jako nader przykraj do utrzymania się tegoż Instytutu, fundusz ztąd zebrać się miany jest najpożądanyszym.

Dopełniając artykułu umieszczonego w Kurjerku Nr 338, dodamy jeszcze, że w *Opisie obrzędu ślubnego Zygmunta Augusta z Katarzyną Austriacką*, przez Stanisława Orzechowskiego, mamy dochowaną pamiątkę rzadkiej piękności obrazów, zdobiących komnaty królewskie w Zamku Krakowskim, któremi nie wielu Monarchów w Europie, w owym czasie poszczycić się mogło. Obicia te na wzór flandryjskich i francuzkich, misternie w różne kolory jedwabiem, złotem, srebrem i perłami, tkane przez Damy Polskie, przedstawiały różne podania z Pisma Świętego, lub też przedmioty z różnych zdarzeń historycznych; wszystkie zaś tak dokładnie igiełką i szydełkiem, jak gdyby pędzlem wyrobione były. Wszystkie te obrazy, z zadziwiającą sztuką, delikatnością i gustem, z jednej strony talent i dowcip zajmujących się tą robotą, z drugiej zaś wspaniałość i bogactwo materiałów wykazując, ozdabiały także Zamek. W tymże *Opisie* (drukowanym u Andrzeja Łazarza w Krakowie), Stanisław Orzechowski namienia „Że w dniu koronacji, w czasie komunji Stej, Jan Wierzbowski Kapelmistrz Królewski, tak piękną i rzewną wykonał kantatę, iż nic sławny ów Losquini w Belgjum, nic śpiewak Adrijani we Francji, lecz sam Apollo z Muzami zdawali się śpiewać. Kantatę tę napisał Wacław Szamotulski, Muzyk Królewski.” *K... M...*

Trzeci poszyt Zbioru urzędów i wiadomości dotyczących się *Ubezpieczeń w Królestwie Polskiem*, wyszedł z druku i zawiera wszystkie urzędnia tyczących się ubezpieczenia na życie, a mianowicie: Postanowienie Rady Administr: o zabezpieczeniach na życie; Taryfy obowiązujące opłaty składek od ubezpieczenia na życie; Objaśnienie Taryf poprzedzających na przykładach; Urządzenie szczegółowe zabezpieczeń na życie; Przepisy względem wydawania świadectw zdrowia dla osób przystępujących do zabezpieczenia na życie; Spis Lekarzy upoważnionych przez Dyрекcją Ubezpieczeń do wydawania świadectw zdrowia dla osób przystępujących do zabezpieczenia na życie; Praktyczne objaśnienia dotyczące zabezpieczeń na życie. Zeszyty takowe sprzedają się w Warszawie w Biurze Dyrekcji Ubezpieczeń, na prowincji w Biurze każdego Naczelnika Powiatu. Cena zeszytu 1 złoty. Pomimo, iż przepisy zwyż wzmiankowanym poszytem objęte, teraz dopiero podają się do powszechnej wiadomości, przecież dotąd wiele Osób iuż zgłaszało się z żądaniem zabezpieczenia na życie, a nawet wniesiono iuż skła-

dek zł. 32,550 gr. 18, na co wydano świadectwa ubezpieczenia, zapewniające Uczestnikom wypłatę kapitału na sumę zł. 202,000. Za zgodność, Naczelnik Kancelarji, *Dziarkowski*.

Że przez *Warszawian* chętnie są składane dobroczynne ofiary dla Matki czworga Bliźniąt urodzonych w *Mszczonowie*, dowodzi, iż tutejsi Mieszkańcy nieopuszczają żadnej sposobności zasilania istotnie potrzebujących wsparcia, i to sprawiedliwie jest świadectwem ich litościwego serca. Te Bliźniaczki dwóch Synków i dwie Córeczki, żyją dotąd i są zdrowe. To zdarzenie jest nadzwyczajnem; nie zdarzyło się nam znaleźć wiadomości, aby w naszym kraiu (a może i nigdzie) aż 4ro Bliźniąt przeżyło czas iaki. Za panowania STANISŁAWA AUGUSTA, Żona rzemieślnika w dwoiku przy ulicy Franciszkańskiej (ten dworek w ówczas był własnością Rzeźnika *Ołow*, później *Dołęgowskich* i *Bieleckiej*, dziś jest kamienicą Nr 1815 należąca do Staroz: *Hirszfinkel*), powiła troje Bliźniąt, ale bardzo małych. Król dowiedziawszy się o tem, postanowił być ich Ojcem chrzestnym; jakoż dopełnił tego religijnego obrzędu, a działki leżały na srebrnej tacy, którą Król ofiarował Matce tych dzieci. Jednak wkrótce wszystkie troje żyć przestały. W tejsze posesji także w ówczas, i także Rzeźniczka z *Wolnicy*, w wilją BOŻEGO Narodzenia, powiła razem Synka i Córeczkę, którym dano imiona *Adam* i *Ewa*.

*Redakcja Magazynu Mód* ma zaszczyt donieść: iż *Magazyn Mód* rozpoczynający z rokiem przyszłym, iedenasty rok swego istnienia, wychodzić będzie pod tąż co dotąd *Redakcją*, bez zmiany co do ceny i t. d. *Redakcja* starając się ciągle o ulepszenie swego *Dziennika*, bez podwyższenia ceny prenumeracyjnej, powzięła zamiar dołączyć jeszcze perjodycznie dodatkowe ryciny na całych arkuszach in folio, które przedstawiać będą najświeższe wzory na hafty, roboty krzyżowe (co z wielkim będzie pożytkiem w domowym zatrudnieniu dla Panien i młodych Mężatek); oraz kroje sukien męzkich w odpowiedniej wielkości, jako wzór dla Krawców. Do pierwszego numeru za nadchodzący m. *Styczeń*, dołączoną zostanie taka dodatkowa rycina. W końcu *Redakcja* uprasza o wczesne zapisanie *Dziennika* na *Urzędach Poczto*; gdyż od tego zależy rychłe i regularne odebranie pisma.

*Magazyn* i *Pracownia Fryzjerskie* Pana *Śniechowskiego* na *Podwalu*, teraz został odświeżony, mocno oświetlony, dużemi zwierciadłami umeblowany czyli przyozdobiony po *Paryzku*, tak, że *Damy* i *Kawalerowie* z wdziękami swemi ukryć się nie mogą chociaż



w wieczornej porze, również i stroje ich wydadzą się świetne. Wszelkie fryzjerskie przedmioty i artykuły toaletowe w najprzedniejszych gatunkach i teraz poszukiwane, po cenie przystępnej mieć można.

Herz Polka z tematów opery *Córka Regimentu*, skomponowana na pianof: grywana w obu Resursach i Teatrze Rozmaitości, cena zł. 1, wyszła w składzie muzyki Ig: *Klukowskiego*. Do tegoż składu odebrano nowości: *Burgmüllera* fantazja z opery *Lamberta Zimnel*, dzieło 86, zł. 4 gr. 24. Tegoż *Cagliostro Valse populaire*, dzieło 87, zł. 3 gr. 18. Tegoż *Warjacje i Rondo, Walec z opery Syrena*, dz: 88; zł. 4 gr. 24. *Szopena* 2 Nokturny, dz: 55, zł. 4. Tegoż 3 Mazurki, dz: 56, zł. 5. *Dehlera* Souvenirs de Naples Tarentella, dz: 46, zł. 6. *Kalkbrenner* fantazja brillante sur la Romance, Le fil de la Vierge dz: 170, zł. 6, na fortep.: *Ole Bull* fantazja i Warjacje bravoure z tematów *Belliniego* na skrzypce z fortepjanem z partycją, zł. 14. Tegoż *Adażjo Religioso* na skrzypce i fortep.; zł. 5. W tymże składzie nabyć można bilety muzyczne z powinszowaniem Nowego roku, cena zł. 1.

(Art: nad): Czytaliśmy niedawno w Kurjerku wiadomość o *Zecerze* Niemleckim, pracującym od lat 60ciu ciągle przy Gazecie Hamburgskiego Korespondenta; lecz i nasze Miasto może się poszczycić podobnym Artystą. *Paweł Kamionowski* mający lat 86 skończonych, od 18go roku swego życia a więc lat 68, pracuje przy jednej z najdawniejszych Drukarń Warszawskich. Należał ieszcze do układania znanego dzieła *Volumina Legum*, a prace *Krasickiego*, *Karpińskiego* i innych uczonych, jego ręką do druku były układane; i dziś pomimo podeszłego wieku przy czestwem zdrowiu, zachował zręczność w ręku i przytomność umysłu że ciągle pracuje. Nestor ten Sztuki Drukarzkiej w Królestwie Polskiem, zjednął sobie szacunek u całego Zgromadzenia troskliwego o jego utrzymanie, iako też Towarzyszów uczonego powołania. Trudno zaiste w tym wieku znaleźć kogo, aby przez lat 68 na iednym miejscu ciągle bez zmiany pracowicie i przykładnie zstawał. Gdybyśmy nawet arytmetycznie policzyć chcieli kombinacje lub same litery iakie przeszły przez ręce, zważając ogrom dzieł drukiem ogłoszonych, i w tym przypadku miałby nasz ziomek wyższość nad *Zecerem* Niemleckim, nie wspominając nic o prawości duszy i pięknych przymiotach. To tylko dodać musimy, że iako *Małżonek, Ojciec, Człowiek użyteczny dla społeczeństwa, przykładnem życiem iest godnym od wszystkich uwielbienia.*

Skład nut muzycz: Fr: *Spieß*; i Sp: przy ulicy Se-

nators: Nro 460, odebrał nowości *Berjota*, 4ty Koncert na skrzypce z towarzyszeniem fortep.; dz: 46; cena zł. 8. *Labitzkiego* Karlsbad, Walce na fortep.; dz: 107; zł. 3. *Teichmana* Pożegnanie *Barkarola* do śpiewu zł. 1. Toulon Fantazja z motywów opery *Dyamenty*, na flet z towarzyszeniem fortep.; dz: 90, zł. 7. *Serwego*, Kaprys z motywów opery *Hrabia Ory* na wiolonczelę z towarzyszeniem 2giej wiolon: lub fortep.; dz: 3, zł. 10. *Thalberga* Temat oryginalny i Etud na same skrzypce przez *Leona de Lubin*, dz: 45, zł. 2. Toż na skrzypce z towarzyszeniem fortep: zł. 3. *Willmorsa* Tarantella furjosa na fortep: dz: 4, zł. 6. *Alarda* Fantazja z motywów opery *Norma* na skrzypce i fortep.; dz: 9, zł. 10.

Donieśliśmy przed niejakim czasem o wybornych, celujących gustem i smakiem słodyczach tak sprowadzanych z Paryża do Cukierni JP. *Lesla* w Saskim ogrodzie, iako też w tejsze Cukierni robionych; teraz przypominamy o tej przyziemności, która przy powinszowaniu Nowego roku Damom ofiarowaną być może, iako też dla dobrych Dzieteczek nader miłym będzie darem.

Zwracamy uwagę światłej Publiczności na ważną publikację, iaka z nadchodzącym Nowym Rokiem znacznie wychodzi w Warszawie. Chcemy mówić o *Zbieraczu Europejskim*. Będzie to wybór najcenniejszych dzieł poiawiających się w obcych językach, mający tę wyższość nad innemi tłumaczeniami, iż obznajmiać nas będzie ogółowo z ruchem literackim Europy. Rozwodzić się nadal użytecznością podobnej publikacji, byłoby zbytecznem. Każdy bowiem potrafi ocenić, iż wydawanie 24ch tomów rocznie, i to po cenie tak niskiej (tom po zł. 1 gr. 20) zjednywać powinno Redaktorom powszechną względność. Spodziewać się więc należy, iż myśl tak pięknej i obszernej publikacji, nie spełźnie bezowocnie, i że ogół miasący chętnie pomoce wszelkiego rodzaju przedsięwzięciom literackim, i tym razem nie pozostanie obojętnym, ale liczną prenumeratą wesprze nowo-ukazać się mającego *Zbieracza*.

Od kilku dni chłopcacy z szopkami i iasatkami obchodząc domy, zabawiają szczególniej dzieci tem dorocznem widowiskiem. Z iasatek słynęły dawniej klasztory miejscowe. Przed laty okazywane także były na *Czystem* pod *Warszawą*.

Wczoraj w Red: Kurjera od A. Z. złożono z składu zł. 6 gr. 20, dla moralnie zaniedba: Dzieci. Od L. zł. 2 dla Matki z 4giem Bliźniąt. *Zofja* z *Kozłowskich* *Wróblewska*, ze *Lwowa*, przysłała dla inieniczki swojej, i *Matki* 4ga Bliźniąt w *Mszczonowie* złp. 8.



Na ostatnich targach Warsz. i Pragskich płacono za korzec Żyta Rsr: 2 k. 62 (zł. 19 gr. 14). Pszenicy Rsr: 3 k. 56 (zł. 23 gr. 22). Grochu polnego Rsr: 3 k. 7<sup>1/2</sup> (zł. 20 gr. 15), fasoli Rsr: 6 kop. 18<sup>3/4</sup> (zł. 41<sup>1/2</sup>o). Jęczmieniu Rsr: 2 k. 13 (zł. 14 gr. 6). Owsu Rsr: 1 k. 35 (zł. 9). Słomy centnar 100-funtow, kop. 35<sup>1/2</sup> (zł. 2 gr. 11). Siana centnar 100-funtowy kop: 89 (zł. 5 gr. 28). Kartofli korzec Rsr: 1 kop: 35 (zł. 9). Garniec Okowity podług probierzu stumiarowego 78 czyli próby 10 Magiera, kop. 91 (zł. 6 gr. 2). Szumówki garniec podług probierzu 46<sup>3/4</sup> czyli 6tej próby Magiera, k: 54 (złp. 3 gr. 18).

Z różnych okolic donoszą, że ustaliła się śnaga; z innych, że wcale nie ma śniegu.

Wynalazca płynu na wygubienie nagniótków ma honor wiadomości Szan: Publiczność, iż nadal w temże mieszkaniu przynlicy Ś. Jana pod Nr 13 pozostaje, i każdego czasu dostać można u niego płynu na wygubienie nagniótków. Jan Gębicki, b. Chir: Pow.

Wczoraj w Wielkim Teatrze podczas Faworyty przywołani, J. Panna Perelli 9, J. P. Kastigliano 4, Roka 3, i Delwiwo 2-kroć,

Z Petersburga. — Wielki Podczaszy Dworu, Rzeczywisty Radca Tajny Ribaupierre, mianowany został Wielkim Szambelanem.

Na d. 1 Stycznia 1844, było w Gdańsku w magazynach: 36,600 łasztów różnego zboża, (po największej części polskiego), a w tej liczbie 32,164 łaszt: pszenicy i 3,094 łaszt: żyta. W ciągu roku 1844 wywieziono z Gdańska do różnych portów Europy, 68,230 łaszt: różnego zboża, (pszenicy 46,061 łaszt., żyta 17,478 łaszt.); pozostało nie sprzedanych na placu 44,695 łaszt: różnego zboża, a w tej liczbie 40,381 łaszt: pszenicy i 2,888 łaszt: żyta.

Anglja. — Xięstwo Saska-Koburgscy i Xiążę Ernest Wirtemberski 17go b. m. odplynęli z Doweru na ład stały. — Pod Broomieland przed kilka dniami zapalił się statek Skotland, mający na sobie znaczny transport araku, cukru, bawełny, saletry, i t. d., musiano w statku wywiercić dziurę aby go zatopić; statek i będące na nim towary, były asekurowane. — Statek Hero wysłany z Londynu do Amsterdamu, rozbił się niedaleko Langnardfort; Kapitan i 4ch majtków utonęli. — Parostatek Brytanja przywiózł wiadomości z Nowego Jorku z dnia 1go b. m. P. Polk został istotnie obrany Prezesem Stanów Zjed.

Francja. — Jenerał Lamoriciere (Lamorsyer), Gubernator tymczasowy Algerji, bawi jeszcze w Oranie, i podobno przez długi czas tam zostanie, ponieważ najważniejsze sprawy różnej osady wymagają także jego obe-

ności. Mówią, iż Jenerał zostaje w ciągłym związku listowym z Rządem marokańskim. Podług jednego z pism opozycyjnych, Cesarz Marokoński wzbrania się dopełnić warunek traktatu w przedmiocie Abdulkadera; z drugiej strony zapewniają, iż granicą między obu państwami jeszcze nie jest oznaczona, i że to może spowodować nowe zatargi; podobnie jeszcze nie nastąpiła wymiana ienców. — Ogłoszono rozmaite zmiany w zarządzie algierskim. — Rozporządzeniem królewsk: wyznaczono kredyt nadzwyczajny 45,000 fr. na prasę mechaniczną, celem wytłaczania monet; wyznaczono oraz 50,000 fr. na koszt wykopania szczątków z ruin Niuiwy. — Flotyła Kontr-Admirała Parseval 12go b. m. przybyła z Neapolu do Tulonu. — Z okoliczności wieści o połączeniu Xcia Montpensier (Mąpsansje) z Infantką Dobną Ludwiką, Siostrą Królowej Izabelli, głoszą, iż Lord Aberdeen (Eberdyn) po nocie kategorycznej do Pana Guizot (Gizo) oświadczył, że Anglja to uważać będzie za przyczynę do wojny, jeśli którykolwiek z Xżąt dynastji lipcowej zaślubi jaką Infantkę hiszpańską. — Zapewniają, iż główni Wydawcy dziennika Sporów i Prassy P. Bertin i Emil Girardin (Żyrarde), uzyskają posady Poborców inenatnych, a dzienniki swoje wypuszczą w dzierżawę. — Jenerał Kapaz Minister Wojny za Espartera i Jenerał Rodyl bawiący w Bordo, otrzymali wezwanie stawić się w Madrycie przed Sądem, czemu jednak nie chcieli zadosyć uczynić. Jenerał Kapaz był Prezesem Sądu wojennego, który skazał na śmierć nieszczęśliwego Diego Leon. — P. Alexander del Castillo, b. Poseł hiszpański w Rzymie, w tych dniach miał wyjechać z Bordo do Rzymu; podług jego to zapewnienia, zaślubiny Królowej Izabelli z Hrabią Trapani, przez pełnomocnictwo miały już nastąpić. — Deutz, który zdradził Xżnę Berry, przyciśnięty długami i najdotkliwszą nędzą, na rozkaz Prefekta Policji został umieszczony w domu wyrobny. — Prefekt departamentu Schwany wyznaczył Komisję, celem roztrząsania nowego sposobu uczynienia wody z Schwany zdatną do picia. — Wielu mniema, iż P. Sauzet (Soze) znowu zostanie obrany Prezesem Izby Deputowanych. — Tytuł Xcia nadany Kanclerzowi Baronowi Pasquier (Paskje), przejdzie później na tegoż Siostrzeńca Pana Gaston d'Audiffret (Dodifre).

Portugolja. — Ponieważ w czasie ostatniego pożaru w Lisbonie 14tu ludzi utraciło życie, przeto tameczna Władza municypalna zamysła zaprowadzić regularną straź ogniową.

Hiszpanja. — Znany Don Firmin Kaballero, został aresztowany w Baraias i uprowadzony do cyta-



delli Murwiedro. Jenerał Araoz został sprowadzony z *Kadyxu* do *Algesyras*, aby go skonfrontować z kilku aresztowanymi. — Rząd kazał wznowić środki obronne wysp Balearskich. — Jenerał Prym 9go b. m. przybył pod eskortą do *Kadyxu*.

Niemcy. — Za wstawieniem się *Meierbeera*, przedstawiona będzie w *Berlinie* opera *Webera* „*Euryanta*”; dochód zład wpłynie do składowki celem wzniesienia pomnika sławnemu Kompozytorowi w *Dreznie*.

Rozmaitości. — *Teatr w Rio Janeiro* (w Ameryce południowej). Pewien podróżny opowiada w swoim opisie tej stolicy Cesarstwa Brazylijskiego: Miasto *Rio Janeiro* ma 2 teatry. Jeden z nich jest bardzo obszerny i odznacza się osobliwą budową, która wszakże tutejszemu klimatowi zupełnie odpowiada. We wszystkich jej murach znajduje się tak nadzwyczajna ilość dużych otworów, iż każda prawie ściana iak gdyby rzeszoto (przetak) wygląda. Te otwory ciągną się długimi rzędami, i wychodzą na galerje, otwarte przystępowi powietrza. Siedzący tedy wewnątrz widzowie bywają zupełnie w ten sam sposób orzewiani powietrzem, iak ptaki zamknięte w klatce. Zład też dzieje się, iż pomimo niezliczoną moc gorących tam światel, nieustanny przyjemny chłód przewiewa całą budowę. Prócz tego iednak jest wszystka reszta, iako to gra, śpiew i t. d. niesłychanie liche; ieden tylko główny świecznik zasługuje na pochwałę, gdyż jest niezaprzeczenie najpiękniejszym i najkosztowniejszym lampjonem, iaki rzadko w którym teatrze widzć można. W tym nadzwyczajnie obszernym i zupełnie napełnionym gmachu, opowiada dalej nasz Autor, nie widziałem więcej iak 3 ładne kobiety, i to *Włoskie Śpiewaczki*. *Brazylijanki* mają powszechnie czarne oczy, cienkie usta, podobną niższą część twarzy, rzadki czarny włos i osobliwą zielonkowatą cerę, która nader przykre wrażenie na cudzoziemcach sprawia. W ich rysach widać udaną, wymuszoną oziębłość i odrażającą pychę. Po półrocznym iednak pobycie dostaje każdy cudzoziemiec takiejże samej zielonkowej cery. — *Złodziej obrażony*. Pewien elegant przystąpił do kasy teatralnej, wyciął ładną sakiewkę, w której po iednej stronie było szczało złoto, po drugiej srebro, i zapłacił za bilet. Po wyjściu z teatru pokazało się, iż mu sakiewkę ukradziono, co go tem nieprzyjemniej dotknęło, iż dopiero na 3ci dzień spodziewał się dostać znowu pieniędzy. Miałże tak długo siedzieć w domu? Nareszcie przyszła mu szczęśliwa myśl do głowy. Miał nadzwyczaj piękne do grania marki, które przez 24 godzin wysmienicie za złoto uchodzić mogły. Wło-

żył tedy 20 marek do sakiewki i poszedł znowu wieczorem do teatru, gdyż mu się jeszcze tyle drobnych zostało, aby mógł kupić bilet. Po teatrze wstąpił do Restauracji i kazał sobie dać wieszerek. Chcąc płacić, postrzegł iż mu znowu sakiewkę ukradziono. Rozśmiał się tym razem i zdejmował już pierścień z palca, aby go w zastaw gospodarzowi złożyć, gdy iakiś dobrze ubrany mężczyzna doń przystąpił, prosząc go na ustęp dla pomówienia z nim słów kilka. Postąpili obaj ku drzwiom, a tutaj zapytał nieznajomy: „Czy to Panu ukradziono wczoraj w teatrze 20 Napoleonów?” „Tak jest mój Panie.” „Również iak i dzisiaj 20, iakże mam powiedzieć, medaljonów?” „Tak jest.” Na te słowa nieznajomy, oddając sakiewkę, wyciął mu oraz tęgi policzek, mówiąc: „Oto masz Pan w dodatku, aby cię nie zbierała więcej ochota drwić sobie z uczciwych ludzi. Co powiedziawszy, znikł woka mgnienu.”

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Helmersohn Jene: Maior, Dyrek: Alexandryjskiego Brzeskiego Kadeek: Korpusu, z Brześcia Litewsk: Piasecki Wojciech, Poborca Komory Celnej klasy Iszej, z Słupcy; Ewans Douglas Właściciel Fabryk Żelazn, z Londynu; Olszewski Alex: Dz: z Podkonie; Krosnowski Eustachy Dzie: z Kozel; Valentin Piotr Dz: z Sierakowa; Mleczko Henr: Oby: z Krakowa.

### DONIESIENIA.

Sprzedają się SOBOLE: Kołnierz za 300 złp., i klika Skurek po 65 zł.; na Podwalu w przechodnim domu Zeidlera, w prawym pawilonie, nad Tokarzem.



Na gruncie należącym do dóbr Donacyjn: Michalin, o 500 kroków od M. powiat: Marjampol, przy samej szosie Królewskiej, założony być może MŁYN wodny z Krupianią, Poluszem i Olejarnią, na kanale odpływowym z rzeki Szeszupy wyprowadzonym, ze spadkiem wody 5 stop wynoszącym, a odpowiadającym sile 40 koni. Siła ta mogącą bez przerwy cały rok działać, jest wydoszczająca do młwa 24,000 korcy zboża, do poruszania 3ch parstepów w Folszu, i do wtyłoczenia 12,000 kor: warsz: Siemienia lnianego; nadmieniam, iż oprócz obecnie projektowanego zakładu przy 2ch szosach położonego, o 6 mil w okóło i dalej nawet nieistnieie żaden Młyn ani Folsz wyjąwszy w Ludwinowie, o 9 wiorst obok szosy położonego, i nie we wszystkie porę roku dostępny. Do powyższego zakładu dołączona być może iedna włoka nowopolska gruntu żyniego tej klasy. Plany i anszlag budowl, oraz maszynjerji i robót wodnych są już wygotowane i przez Władzę Rząd: potwierdzone, również iak zezwolenie na wzniesienie tego rodzaju zakładu. O warunkach długo-letniej dzierżawy, dowiedzieć się można na gruncie u Wójta Gminy Michalin pod Marjampolem we wsi Nawinie zamieszkałego, lub w Warszawie u Gospodarza domu Nr 784.

Naczelnik Kancelarji Banku Polskiego. Podaje do wiadomości, że z polecenia Banku w d. 10 (22) Stycznia 1845 r. o godzinie 10 z rana, w Kancelarji b. Administracji Lasów Płockich in Brańszczyku Pow: Pułtuskim, przed Delegowanym Urzędnikiem Banku, i w asystencji właściwego Wójta Gmi-




ny, odbywać się będzie głośna licytacja in plus na sprzedaż około 250 sążni opałowych i innych Materiałów Lesnych, pozostałych po zwiniętej Administracji Banku. Blizsze warunki sprzedaży są do przejrzenia w godzinach biurowych w Rządzie Gubernjalnym Płockim, w Biurze Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego, i u P. Gamrata Urzędnika Banku w Brańszczyku.  
 Ż u b k o w s k i.


Naczelnik Kancelarji Banku Polskiego. Podać do publicznej wiadomości, iż dalsza sprzedaż przez publiczną licytacją ŚWIEC 10iowych w różnych gatunkach, która z powodu Świąt Bożego Narodzenia, odłożona została, rozpocznie się w dniu 21 Grudnia (2 Stycznia) 1845 r. i następnych, zawsze od godziny 10ej z rana, w Składzie Bankowym przy placu Krasiniskich.  
 Ż u b k o w s k i.

Arsenał Warszawski niniejszem zawiadamia, iż w d.19 (31) b. m. odbywać się będzie przetarg, na dostawę do Arsenafu Warszawskiego w r. 1845, 20,000 korcy WĘGLI drzewnych. Dla czego więc mający chęć przystąpienia do licytacji, mogą się zgłosić w oznaczony dzień do Komitu przy ulicy Nalewki pod 2253, z kaucją Rsr. 2400, oraz z świadectwem na prawo przystąpienia do licytacji. Licytacja takowa odbywać się będzie od godz: 10 z rana do 12 w południe, i po upływie tego czasu nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. Wzory i warunki przejrzane być mogą każdodziennie w Kancelarji Arsenafu Warszawskiego. — Zarządcający Arsenafem, Artylerji Pułkownik, *Garbunoff*.

ZĘP: 500 lub o parę 5cio-złotówek mniej więcej, gotowizną w biletach bankowych, oraz Rewers około zł. 90 znaczący, i inne Notatki z puljaresem, do Ludwika Laudon należące, ieszce w d. 18 Września r. b., na trakcie między Błoniem a Sochaczewem, zgubione zostały. Sumienny Znalazca, zgubie opiekana, chociaż w połowie raczy odesłać przez Poczte, pod adresem do W. Kownackiego Nauczyciela Szkoły Elementarnej w M. Piasecznie.

 KARETA roboty angielskiej, prawdziwej Londyńskiej, zupełnie w dobrym stanie i mało używana, z wszelkimi rekvizytami do podróży, jest do sprzedania za mierną cenę; wiadomość pod Nr 2262 i 3, przy ulicy Nalewki, u P. Dąbrowskiego, herbatę utrzymującego.

Do Składu Herbaty i różnych Towarów Rossyjskich M. Szyrokowa, przy ulicy Senatorskiej, wprost Handlu W. Dobryca, nadszedł transport KAWJORU świeżego mało-solonego Astrachańskiego, Winogron i Grochu zielonego Astrachai.

 PANTALJON z Fabryki BUCHHOLTZA, mahoniowy, o pół 7ej oktawy, ze sztabą poprzeczną metalową, bardzo dobrze utrzymany, porucznicy został w komis do sprzedania. Wiadomość w Fabryce Fortepjanów przy ulicy Długiej pod Nr 543.

**NOWO ZAŁOŻONY SKŁAD**

*Wyrobów Platerowanych złotem i srebrem, i innych Towarów Metalowych BRACI FRAGET*, przy ulicy Krako-Przedm. Nr 453, naprzeciwko Dzwonicy Kościoła Bernardynów. Prócz wyrabianych dotąd w Fabryce naszej Towarów złotem i srebrem platerowanych, wyrabiamy teraz także Radelki miedziane wewnątrz wyblifone, czysto wyrobione i rozmaitej wielkości, które szczególnie do przedkiego przyrządzania potraw na kuchni angielskiej lub spirytusie służą, niemniej polecamy nasze Latarnie powozowe platerowane. Do sprzedaży tak tych jakoteż naszych Wy-

robów platerowanych, otworzyliśmy Skład przy ulicy Krako-Przedm: pod Nr 453, wprost Dzwonicy Kościoła Bernardynów, i polecamy się Szan: Publiczności, zarczając najumiarkowaniez lecz stałe ceny. Nadmieniamy także, iż Skład nasz przy ulicy Senatorskiej Nr 477 A, iak dotąd i nadal istnieć będzie.


Podpisany, zamieszkały na placu Krasiniskim pod filarami, obok odwachu pod Nr 549, prowadząc Magazyn robot FRY-ZIERSKO-PERUKARSKICH, zapatrzył takowy w tych dniach w przedmioty kosmetyczne, z zagranicy sprowadzone; szczególnie poleca się Szan: Publicz: WODA fenomenalna wynalazku P. Alfreda Montelus w Paryżu, która służy do farbowania włosów na kolor wedle życzenia osoby potrzebującej tego przedmiotu; postępując podług opisu znajdującego się przy każdej flaseczce. Również w Magazynie moim, znajdują się gotowe roboty, iako to: Peruki, pół-Peruki, Łoki damskie rozmaitych kształtów wyrabiane, podług najświeższych żurnali; także przyposobienie Warkoczki i inne Wyroby Perukarskie, za których wypracowanie ręczną, mam honor donieść łaskawej Publiczności, iżby zaszczycając mnie swemi względami, nadal takowych nieodmawiała. Blasz i Róż najdoskonalszy do bielienia i różowania ciała.  
 J. P o r o w s k i.

Onegdaj biedna Służąca, idąc z ulicy Miodowej na Senatorską, zgubiła CHUSTECZKE, w której zawiązany był Papierek 10cio-rublowy. Uczciwy Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera.


Zaięte Ruchomości, iako to: Komoda, Szafa, Kanapa, Krzesła, Lustra, Łóżka, Świecznik, Stolik i t. p., w Warszawie przy ulicy Twardej pod Nr 1083 w d. 18 (30) Grudnia o godzinie 11 z rana, przez publiczną licytacją sprzedanemi będą.  
 G. Z a w a d z k i, Komornik.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia w każdym czasie MIESZKANIE, składające się z 3 Pokoi, na 1m piętrze, z meblami do nąięcia lub bez, w domu przy ulicy Pawiej i Dzikiej pod Nr 2325. Wiadomość u Struza tegoż domu.

Dwa POKOJE, pierwszy z kominkiem, do nich Drwalnia i Piwnica, są do nąięcia przy ul: Leszno Nr 673 B. Tamże znajdują się do sprzedania 4ry CHOMONTY sngielskie, mało używane, i PAKI z desek nowych, od mebli przewożeni.

 SUMMY 70,000 zł. na 6 i 36,000 zł. natomiastnie do potrzeby dzielne, oraz 15,000 i 10,000 zł. na umówiony procent, są do umieszczenia na hipoteki Domów w Warszawie. Summy zaś 75,000 i 50,000 zł., żądane są na Dobra, blisko Warszawy położone w Gub: Mazowieckiej. Interesenci raczą zostawiać adresy w Cukierni L. Tosio, obok Poczty, lub zgłaszać się do podpisanego przy ulicy Solec, w domu Nr 2971. — W. Bruck, Ag: Zmiany G. W.

W celnej owczarni Dóbr moich Hengersdorf i Peterwie w Obwodzie Grottkanskim, w Szląsku Pruskim położonych, zaczyna się sprzedaż wyborowych TRYKOW, d. 6go Stycznia 1845 r.

 Od dnia 15go Stycznia oddział onych, na sprzedaż wystawionym zostanie w Wrocławiu, w podwórzu domu pod Nrem 47 w rynku. Uwiadamia się przytem, iż zbywając Maciory do chowu, na ten rok już zostały sprzedane. — Hengersdorf, w Szląsku Pruskim, d. 20go Grudnia 1844 r. — de Weigel.

LICYTACJE Jutro, ulica Bonifraterska Nr 2170, Meble, różne Sprzęty. Ul: Sto-Jańska Nr 26, różne Sprzęty. Ul: Franciszkańska Nr 2165, Futra, Algierki; Nr 2110, Garderoba.









Kareta podwojna używana, jest bardzo w do-  
brym stanie, za którą podpisany ręczy; oraz  
KOCZ z fordekiem, Fabryki zagranicznej, jest  
do nabycia przy ulicy Nowy-swiat pod Nr 1314,  
obok Apteki Titiusa, u Siodlarza A. Dąbkowskiego.



Ouegdaj w południe z domu pod Nru 1359 przy ul:  
Wareckiej, zginął PIESEK, z gatunku wyżełków  
angielskich małych, na tylne nożki kulawy. Łaskaw-  
y Znalazca raczy go odprowadzić pod wyż wymieniony Nr  
do Struża domu, za nagrodą.



Dnia 24 Grudnia nad wieczorem, zabłąkała się  
SUKA wyżlica, wzro-stu dobrego, ciemno-taran-  
towata, Ich, uszy, cały grzbiet ciemną łata po-  
kryty, na łbie gwiazdka, koniec ogonu nieco  
jaśniejszy. Oraz d. 26 w południe, wybiegł OGAR czarny,  
złoto podpalany, koniec ogonu biały, i łapy u dołu białe,  
lewe ucho ropiace u dołu, co sprawia u Psa częste trzęsie-  
nie łbem. Uprasza się u kogoby z powyższych Psow które-  
n się znajdował, o odesłanie lub też zawiadomienie właścicie-  
la P. Bauer Fabry: Złota Malarskiego, ulica Miodowa Nr 495,  
pałac W. Grabowskiego, za przyzwoitą nagrodą.



Dnia 27 b. m. z domu pod Nru 447, wyszła  
SUCZKA mała, cała kasztanowata, z wyżełków  
angielskich. Łaskawy Znalazca raczy ją oddać  
do Struża domu, za nagrodą zł. 20.

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 6.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 13ty raz *Fabrykant*. 23ci  
raz *Wendeta*.

PANORAMA codzienne widzieć można przy ulicy Miodo-  
wej w pałacu dawniej Chodkiewiczów.

Jan Zurkowski wraz z swą Siostrą, rozpoczęli udzielać LE-  
KCJE TANCÓW; mieszkają przy ulicy Miodowej pod Nr 484,  
w pałacu zwanym Chodkiewiczów na 1m piątrze od frontu.

Przy nadchodzącym Karnawale, polecam się Szano:  
Publicznosci, iż dostarczam MUZYKI do wszelkich  
Zabaw, tak w większej, jak w malej Orkiestrze; iako-  
też na Fortepjanie. Mieszkam przy ulicy Bednarskiej  
Nro 2678 lit: B, na dole. K u b e l k a.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Trębackiej obok domu W. Stein-  
kellera, Panny *Hessen* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Bielańskiej: w domu Hejnikowskie-  
go Nr 609, P. *Chojnacki* z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Nowo-Senatorskiej, między hotelem  
Rzymskim a Litewskim, Familja *Rudlerów* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Bednars: i Krakow-Przedm: w do-  
mu Dra *Malca*, Familja *Zygel* grać i śpiewać będzie.

Dzisiaj na Wiejskiej-Kawie od godz: 2giej z południa,  
a od godz: 6tej w Kawiarni przy ulicy Krakow:-Przedm:  
i Marjensztadt, na 1szem piątrze, JP. *Danecki* z Kom-  
panją grać będzie.

Dzisiaj w nowo otworzonej Kawiarni przy ul: Trębackiej, na-  
przeciw domu W. Steinkellera, Familja *Kreitl* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senator-  
skiej, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w następną Srodę na Pradze w domu P. Kosińskiego,  
w Lokalach nowo wyrestaurowanych Ogrodu Nadwiślańskiego,  
Panny *Nowakowskie* grać i śpiewać będą od godziny 3 z po-  
łudnia. Wieczorem w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od uli-  
cy Wierzbowej.



Już od lat kilku doznając względów Szan: Pu-  
bliczn:, w wzywaniu mnie na Wieczory, do For-  
tepjana, z akompanjamentem Skrzypiec, lub na  
samym Pantaljonie, a to w domach prywatnych;  
niemniej i w tymże Karnawale, nie tylko do Fortepjanu, ale  
na wszelkie komisy Muzyczne, iako to: na Bale, Wesela, i t.p.  
Zabawy, dobraną Muzykę kompletować będę; mieszkam przy  
ul: Piwnej Nr 104, w oficynie na 1m piątrze. A. *Giermński*.

Poutrze w Zielonym Ogródku przy ulicy Mokotow-  
skiej Nro 1664, danym będzie WIECZÓR TANCUJĄCY.

Uwadamiam Szano: Publicznosc, że począwszy od dzia-  
i przez cały Karnawał, dostać można PACZKÓW  
z Konfiturami po 5 i po 3 grosze. Oraz przyjmuję wszelkie  
Obstalunki za zamówieniem pół godziny pierwej. Tamże  
dostać można najnowszych TORTÓW i rozma-  
itego CIASTA, w Cukierni mojej przy ulicy Prze-  
jazd, Nro 649. F. *Rejch*.

Pospieszam donieść Szanownej Publicznosci, iż z dniem  
dzisiejszym zaczęłam wysmażanie PACZKÓW  
po 3 grosze sztuka. Nadmieniam przytem, że żadnych  
Osób na Miasto z niemi nie wysyłam. Mieszkanie moje  
przy ulicy Piwnej Nro 113, pod Dzwonnicą Kościoła  
XX. Augustjanów. T e r e s s a C w i k i e l.

PACZKI po gr. 3. Podpisany poleca się względem ła-  
skawej Publicznosci, iż od dnia dzisiejszego wysmażać będzie  
codziennie PĄ ZKI z dobrą konfiturą, z pięknej mąki Sie-  
dleckiej, a to pod Nr 454, ulica Krakow-Przedm; obok Han-  
dlu W. Dobrycza. S c h m i d t.

Jutro i przez cały Karnawał, dostać będzie można  
PACZKÓW PARZONYCH z konfiturami po gr. 3 sztuka,  
w Piekarni Wiedeńskiej przy ulicy Długiej, w domu po-  
Paulińskim, Nro 592.

Nowo założona TRAKTJERNIA pod Nr 509 przy ulicy  
Podwał, poleca się łaśkawym względem Szano: Publicznosci.  
Dostać można każdodziennie SNIADAN, OBIADÓW i KO-  
LACJI; oraz świeżych PACZKÓW.

Dzisiaj u *Lorenca*, przy ul: Kapitulnej, pod Nr 538, na Ko-  
lacja: Piorogi ruskie i Koldony Litewskie; oraz Jutro na Śnia-  
danie: Zrazy zawiane, Pieczeń barania i wołowa z różną, Roz-  
bratel, Koldony Litewsk: oraz można dostać Obiadu za zł. 1  
Tenże sam miesięcznie gr. 24.

Jutro u *Haiewskiego* przy rogu ul: Bednars:, na Śniadanie:  
Zaiac, Poledwica, Pieczeń cieleca, Sztufada, Zrazy polskie, Bef-  
szytk, Kotlety Potrawa z pulard, Bigos hultaj, Kiełbasa, Barszcz.